МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

/ / .  /Р X O /S  № ^  / р / ' / З Г
г. Хабаровск

Об утверждении границ территории объекта культурного наследия
регионального значения "Штаб пограничных войск Управления Комитета
государственной безопасности, 1930-е гг.", расположенного по адресу:
г. Хабаровск, ул. Волочаевская, д. 114

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ
"Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить границы территории объекта культурного наследия
регионального значения " Штаб пограничных войск Управления Комитета
государственной безопасности, 1930-е гг.", расположенного по адресу:
г. Хабаровск, ул. Волочаевская, д. 114.

2. Использование земельных участков в границах территории объекта
культурного наследия, указанного в пункте 1 настоящего приказа,
осуществлять согласно требованиям, установленным статьей 5.1
Федерального закона от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ "Об объектах культурного
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской

011308 ❖
ТиппгпягЬия «Л айм» Зак. 279. Типаж 5000 экз.

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства

культуры Хабаровского края

от /с / /О SLPI5 № Ц/2 J Р! - /J f

ГРАНИЦЫ ТЕРРИТОРИИ
объекта культурного наследия регионального значения "Штаб пограничных

войск Управления Комитета государственной безопасности, 1930-е гг.",
расположенного по адресу: г. Хабаровск, ул. Волочаевская, д. 114

1. Графическое изображение (схема) границ территории

2

2. Картографическое описание границ территории
от т1 до т2 на юго-восток 2,0 м по фасаду здания;
от т2 до тЗ на северо-восток 2,3 м на расстоянии 0,8 м от здания;
от тЗ до т4 на северо-восток 36,2 м по отмостке на расстоянии 0,8 м от

здания;
от т4 до т5 на северо-запад 6,1 м на расстоянии 3,5 м от фасада здания;
от т5 до тб на юго-восток 39,8 м по краю отмостки;
от тб до т7 на юго-запад 3,2 м до забора;
от т7 до т8 на юго-восток 48,5 м по забору;
от т8 до т9 на юго-запад 11,4 м;
от т9 до т10 на юго-восток 4,0 м;
от тЮдо т11 на юго-запад 37,2 м до угла здания и далее по контуру

здания;
от т11 до т12 на северо-запад 9,2м по контуру здания;
от т12 до т13 на северо-восток 2,4 м;
от т13 до т 14 на северо-запад 42,4 м по контуру здания;
от т14 до т15 на северо-запад 29,8 м по контуру здания;
от т15 до т16 на северо-запад 13,0 м по контуру здания;
от т16 до т17 на северо-запад 2,1 м по контуру здания;
от т17 до т18 на запад 2,7 м по контуру здания;
от т18 до т 19 на северо-запад 2,6 м по контуру здания;
от т19 до т20 3,3 м по контуру здания;
от т20 до т1 3,2 м по контуру здания.
3. Координаты характерных (поворотных) точек границ территории

Наименование
(номер)

поворотной
точки

Координаты поворотных точек во
Всемирной геодезической системе

координат (WGS-84)

Координаты поворотных точек
в местной системе координат

(МСК-27)

северной широты восточной
долготы X Y

т1 48 28 19.56428 N 135 4 36.89504 Е 455687.46 3178658.00

т2 48 28 19.55159 N 135 4 36.98996 Е 455687.02 3178659.94

тЗ 48 28 19.62539 N 135 4 37.01539 Е 455689.29 3178660.52

т4 48 28 20.34284 N 135 4 38.40600 Е 455710.84 3178689.55

т5 48 28 20.32387 N 135 4 38.70150 Е 455710.10 3178695.61

тб 48 28 19.41711 N 135 4 40.07505 Е 455681.51 3178723.22

т7 48 28 19.34758 N 135 4 39.96102 Е 455679.41 3178720.83

т8 48 28 18.22275 N 135 4 41.61124 Е 455643.95 3178753.98

т9 48 28 17.95787 N 135 4 41.22183 Е 455635.94 3178745.80

т10 48 28 17.85064 N 135 4 41.33560 Е 455632.57 3178748.07

т 1 1 48 28 17.02436 N 135 4 40.01445 Е 455607.63 3178720.39

3

т12 48 28 17.22595 N 135 4 39.68709 Е 455614.00 3178713.80

т13 48 28 17.26506 N 135 4 39.78744 Е 455615.16 3178715.89

т!4 48 28 18.24470 N 135 4 38.34197 Е 455646.06 3178686.85

т15 48 28 18.95080 N 135 4 37.35080 Е 455668.31 3178666.96

т16 48 28 19.25800 N 135 4 36.91989 Е 455677.98 3178658.32

т17 48 28 19.32727 N 135 4 36.92973 Е 455680.12 3178658.56

т18 48 28 19.32409 N 135 4 36.84891 Е 455680.06 3178656.90

т19 48 28 19.38113 N 135 4 36.75892 Е 455681.85 3178655.09

т20 48 28 19.49767 N 135 4 36.77322 Е 455685.45 3178655.46

%